# **Stadt Werneuchen**

# Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

## Niederschrift zur 23. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

5

Werneuchen, 25.09,2017

7 Ort: Adlersaal, Berliner Allee 18a, 16356 Werneuchen

21.09.2017 Tag: 8 Beginn: 19:33 Uhr 9

Das Gremium umfasst 19 Mitglieder. 10

11

2 3

4

6

#### **Anwesend sind:** 12

Frau Angelika Adam Herr Uwe Scholz Herr Detlev Bauske Herr Holger Schulze

Herr Sebastian Gellert Herr Hans-Joachim Spiegel

Herr Andreas Pieper Herr Torsten Welzel

Herr Joachim Schierhorn

#### Abwesend sind: 12

Herr Karsten Dahme Frau Jeannine Dunkel Herr Ronald Eichstädt Herr Thomas Gill Herr Alexander Horn Frau Simone Horn Herr Frank Kulicke Herr Burghard Seehawer

Herr Bernd Weiß Herr Burkhard Horn

Frau Fährmann, Frau Hupfer, Frau Rothgänger, Herr Faupel, 13 <u>Gäste:</u>

Frau Jenrich (Verwaltung)

Herr Heinze, Frau Müller (Kita), Frau Sachse, Frau Zeck (Grundschule),

ca. 20 Bürger

Frau Sperling Protokollantin: 17

18 19

20

14

15

16

## Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

#### TOP **Betreff**

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit 1 und der Beschlussfähigkeit
- Bestätigung der Niederschrift (öffentlicher Teil) der Sitzung vom 27.07.2017 2
- Bestätigung der Tagesordnung 3
- 4 Bericht des Bürgermeisters
- Einwohnerfragestunde 5
- 6 Information zum Sachstand des Energiesparmodells an Schulen und Kitas der Stadt Werneuchen u. a. durch eine persönlichen Vortrag der Kinder aus Hort und Grundschule
- 7 Beschluss Nr.: SKK/061/2017 - Satzung der Stadt Werneuchen über die Bereitstellung von Tagesbetreuungsangeboten und die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme von kommunalen Kindertagesbetreuungsleistungen in der Stadt Werneuchen (Kita-Satzung) und Aufhebung des Beschlusses SKK/048/2017
- 8 Beschluss Nr.: Fin/076/2017 - Beschluss zur 1. Nachtragshaushaltssatzung 2017 der Stadt Werneuchen
- Beschluss Nr.: Fin/077/2017 Beschluss zur Aufhebung des Sperrvermerkes in der HHSt: 9 36.6.01/4601.785100
- Beschluss Nr.: Bv-L/038/2017 Beschluss zum Verkauf zweier Teilflächen aus den Flurstü-10 cken 144/32 mit ca. 600m² und 144/36 mit ca. 200m², Flur 4 Gemarkung Werneuchen
- Beschluss Nr.: Bv/257/2017 Beschluss zum gemeinsamen Positionspapier der Stadt 11 Werneuchen und der Gemeinde Ahrensfelde zum Landesnahverkehrsplan 2018-2022 (LNVP)
- Beschluss Nr.: Serv/047/2017 Beschluss zur Petition "Bürgeranregung gem. §21 GO Bgb: 12 Adressweitergabe an Bundeswehr, Widerspruch erleichtern"

Niederschrift fertig erstellt: 25.09.2017

- 13 Beschluss Nr.: Bv/251/2017 Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan "Freienwalder Straße 15" der Stadt Werneuchen
- 14 Beschluss Nr.: Bv/258/2017 Billigungs- und Offenlagebeschluss zum Entwurf des Bebauungsplanes "Krummenseer Chaussee" in Werneuchen, OT Seefeld
- 15 Beschluss Nr.: Bv/261/2017 Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan "Wegendorfer Straße / Landsberger Straße" der Stadt Werneuchen
- 16 Beschluss Nr.: Bv/262/2017 Aufstellungsbeschluss zur 1. Änderung und Ergänzung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Nahversorgungszentrum Freienwalder Straße"
- 17 Beschluss Nr.: Bv/264/2017 Billigungs- und Offenlagebeschluss der Änderung des Flächennutzungsplans Werneuchen im Bereich "Rotdornweg"
- 18 Beschluss Nr.: SKK/060/2017 Beschluss zur kostenfreien Nutzung der Turnhallen durch Tagesmütter der Stadt Werneuchen
- 19 Beschluss Nr.: WIW/WpS/014/2017 Abberufung und Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Ausschuss für Haushaltsangelegenheiten (A3)
- 20 Beschluss Nr.: WIW/WpS/015/2017 Abberufung und Berufung eines sachkundigen Einwohners inden Ausschuss für Wirtschaft und Soziales (A2)
- 21 Information zum Liquiditätsverbund
- 22 Abgeordnetenfragestunde
- 23 Mitteilungen der Verwaltung
- 24 Schließung der Sitzung

19:36 Uhr

### **Niederschrift:**

21

22

23

24

25

26

27

28 29

30

31

38

Ende:

## Öffentlicher Teil

# TOP 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Herr Bauske eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Die Ordnungsmäßigkeit der Ladung wird festgestellt. Es sind 9 von 18 Mitgliedern anwesend.

Herr Schulze stellt den Antrag auf Feststellung der Beschlussunfähigkeit. Herr Bauske stellt Beschlussunfähigkeit fest.

Es wird zeitnah ein neuer Termin anberaumt. Damit ist die Sitzung beendet.

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung